*Ecclesi. vi, 3.* — Folia tua comedes luxuriose, et fructus tuos perdes, et tibi ipse velut folium aridum relinques.

*Basilii.* — Neque enim quod omnino parcus divitiis utamur, projectos humi fratres præterimus; nec quod liberis aliisque necessariis, qua sumus locupletes, substantiam servemus, egenis aures claudimus; sed quod in ea quæ deteriora sunt sumptus transferamus, effusamque nostram liberalitatem scelestis hominibus pravitatis cotem faciamus. Quām multi enim utriusque sexus quorundam ambiunt mensam? Horum alii turpibus ac obsecnis verbis convivii instructorem oblectant, alii aspectu gestuque impudico incontinentiae pyram accendunt; alii denique aliorum in alios dicteriis, eum qui invitavit, ad risum ac cachinnos provocant: hique adeo non solum sumptuosas epulas elucrantur, sed et manus magnificis donis referatas referunt.

*Theologi.* — Paris difficultatis est, boni aliquid parare, cum non habeas, et partum conservare.

Ad sumptus faciendo plerique ex ambitione aiaciores redduntur: ubi vero obscura nec vulgo conspicua largitio, liberalitas hebescit.

*Chrysost.* — Si pueri suscepta tutela, ejusque acceptis bonis, extreme laborantem contemneres, innumeri essent qui rēm vituperarent, nec poenas legibus constitutas effugeres; nunc vero cum Christi bona acceperis sicque temere insumas, an non obnoxium te fore existimas?

**672 Dionis.** — Deș operam ut nunquam pecunias temere insumas, unde nihil tibi ad claritatem obveniat. Veræ enim certæque divitiae, non tam inde conflantur, quod multa accipias, quam quod non multa expendas.

#### Menandri.

Illos qui temere suas opes profundunt,  
Quod bene audiunt, cito illis apud omnes in male  
vertitur.

*Chilonis.* — Sumptibus largus in quibus non decet, in quibus decet parcus futurus es.

D Non habere divitias ac parare, non adeo noxium est; iis autem quæ suppetant male uti, ejus qui sic utatur victum vitamque perdit.

#### NOTÆ.

auctoritate forte addititia, nec in Græcis vulg. existat. Codex Alex. perinde habet, ὃς φύλλον ἔτηρον, tanquam folium aridum, ubi reliqui, ὃς ξύλον ἔτηρον, tanquam lignum aridum, sive arborem. Nec mutandum putavi, τὸ σεαυτῷ. Mire enim quadrat, ut exesis foliis fructuque deperdito, emortuæ quasi arbori emortuum folium relinquatur. Sic enim illis tabescentibus non demutantur folia, sed in eis exarescunt, ut videmus experientia.

(z) *Tὸν οὕτως κεχρημένον βίον.* Sic emend. quod erat, τὸν ἔντιος κεχρημένον. qua levī mutatione, clara sententia est ac auctoris acumen

*Piatarch.* — Luxuriosorum victus, quasi quotidie moriens effertur.

Divitem prodigum contitus olivas edentem et aquam bibentem. Si sic, inquit, pransus essem, non sic coenares.

*Cypelli.* — Parcum praestat mori, quam ut vivens egestate premaris.

*Plato.* — Plato sapiens, ingenuis parentibus ortum adolescentem, patrimonio luxuriose consumpto, ad pandochii fores, panem comedentem sicutimque aqua extinguente videns: Heus tu! inquit, si sic ipse sponte pransus essem, non sic coenares.

*Diogenes.* — Is idem ad adolescentem quemdam accedens, decocto patrimonio, decem ab eo drachmas petebat, eoque causam percontante: Cur qui ab aliis obolum acciperet, decem ab illo drachmas peteret, respondit: Quod ab aliis saepe me acceptum sperem, a te autem posthac nunquam.

*Xenophont.* — Non enim bona non nactum esse sic molestum est, ut cum nactus essem iis carere.

*Diphili.*

*Difficile vim tantam pecuniae longe tempore cumula-*  
[veris,

*Quantam uno die facile prodegeris.*

*Zeno.* — Zeno excusantibus suam luxuriam ac dicentibus, se sumptus facere ex locuplete penu, Etiamne, inquit, dignos venia coquos habebitis, qui praे salis copia, qua abundant, salsa se obsonia fecisse dixerint?

## SERMO LXII.

*De consuetudine ac more.*

*Rom. vii, 22.* — Condelector legi Dei secundum interiorem hominem. Video autem 673 aliam legem in membris meis, repugnantem legi mentis meæ, et captivantem me in lege peccati, quæ est in membris meis.

*Sap. xiv, 16.* — Tempore invalescens impia consuetudo, quasi lex observata est.

*Ecli. xxiii, 20.* — Homo assuetus verbis convitii, in æternum non emendabitur.

*Basilii.* — Neque ut in cera scribas fieri potest, quin prius illi inhærentes notas deleveris; nec ut animo divina committas, nisi quas invexit consuetudo occupatas opiniones abstuleris.

Nihil est tam desiderabile, quod sui fruendi jugi assiduitate in contemptum non veniat. Quæ autem rarius nanciscimur, horum charior usus ac perceptio habetur.

Veteratum vulnus, malique studium longi temporis usu firmatum, agre admodum, aut ne quidem

*Ploutárχ.* — Ό τῶν ἀσώτων βίος, ὡσπερ καθ' ἡμέραν ἀποθηγήσκων ἐχφέρεται.

*Plouύsion* δὲ ἀσωτὸν θεατάμενος ἔλατις ἐσθίοντα καὶ ὄδωρ πίνοντα, Ἐφη· Εἰ οὕτως ἡρίστας, οὐχ ἀν οὕτως ἐδείπνεις.

*Kunýdλloύ.* — Φειδόμενον χρείττον ἀποθανεῖν, ή ζῶντα ἐνδείσθαι.

*Πλάτων.* — Πλάτων δὲ σοφὸς, ίδων μειράκιον εὐγενὲς ἀσώτως τὴν γονικὴν οὐσίαν ἀναλώσαντα, καὶ ἐπὶ θύραις πανδοχείου δρέποντα καὶ ὄδωρ πίνοντα, πρὸς αὐτὸν Ἐφη· Εἰ οὕτως κατὰ γνώμην ἡρίστας, οὐχ ἀν οὕτως ἐδείπνεις.

*Διογένης.* — Ό αὐτὸς προσελθών τινὶ μειράκιῳ, καταβεβρωκτὶ τὰ πατρῷα, ήτει αὐτὸν δέκα δραχμάς. Τοῦ δὲ τὴν αἰτίαν ἐρομένου, δι' ἣν παρὰ μὲν τῶν ἄλλων ὅδοιδυ λαμβάνει, παρὰ δὲ αὐτοῦ δραχμὰς δέκα αἴτει, εἶπεν, διτις: Παρὰ μὲν τῶν ἄλλων ἐλπίζω λήψεσθαι πολλάκις· παρὰ σοῦ δὲ οὐκέτι.